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چرا رای ندادم اما سکوت کردم
مصطفی تاجزاده، فعال سیاســی در یادداشــتی با 
عنوان »چرا رای ندادم اما سکوت کردم« به 10 دلیل 
برای تصمیمش اشــاره کرد که در یکــی از موارد آن 
چنین آورده اســت:»پانزدهم تیرماه امســال نشان 
داد بیــش از ۷۷درصد ایرانیان با ادامه وضع موجود 
مخالفند و بیش از ۵0درصد آنان حتی در دور دوم که 
احتمال رئیس جمهور شدن کسی می رفت که حامی 
سفت و سخت حجاب اجباری و اسلام زوری است 
و هنوز قطع نامه های تحریم شورای امنیت سازمان 
ملل را مهم نمی شمارد، حاضر به دادن رای نشدند. 
دکتر پزشــکیان در چنیــن جامعــه ای و انتخاباتی 
مسئولیت ریاست جمهوری را پذیرفته است. اکنون 
او یا با همکاری رهبــر و منصوبانش موفق به انجام 
تغییرات اقتصادی و اجتماعی و سیاســی می شود 
و شهروندان بهبود ملموسی را در معیشت و زندگی 
فردی و جمعی خود احساس می کنند؛ درآن صورت 
از دعــای خیر مردم بهره مند می شــود و اصلاحات 
ســاختاری نیز با هزینــه و موانع کمتر و ســرعت و 
شمول بیشتر ممکن می گردد.« وی در ادامه تصریح 
کرد:»در جانب مقابل اســتصوابیون ماجرای دولت 
دوم روحانــی را تکــرار می کنند. چــوب لای چرخ 
دولت جدید می گذارند. آتش بــه اختیارها را فعال 
و تریبون های رســمی را علیه آن بسیج می نمایند. 
آن هم در زمانی که به احتمال زیاد ترامپ دولت دوم 
خود را تشکیل خواهد داد و فشار حداکثری را دوباره 
آغاز خواهد کرد. آنان می کوشند که دولت چهاردهم 
نیز زمین گیر شود و شکســت بخورد. در این حالت 
اکثریت مردم با تحریم انتخابات بعدی و بی اعتنا به 
ارکان حکومت، خود رأســاً به آزادسازی امور همت 
می گمارند. چراکه هرچه ناامیدی از حاکمیت بیشتر 
شــود، توســل به مقاومت مدنی و نافرمانی مدنی، 
جدی تر، گســترده تر و موجه تر خواهد شد. شخصاً 
آرزو می کنم و خشنود خواهم شد که شاهد وضعیت 
اول باشــیم و مهار مشکلات و گذار به دموکراسی با 
همراهی بالا انجام شــود و همه گرایش ها، از جبهه 
پایــداری تا مشــروطه خواهان، بتواننــد در فضای 
گفت وگویی و مبتنی بر احترام متقابل، سیاست ورزی 
کنند و در انتخابات آزاد و منصفانه به رقابت پردازند و 
با انجام یک بــازی برد-برد موجب اعتلای نام ایران 
و رفاه و ســربلندی ایرانیان شوند. درغیراین صورت 
اکثریت مردم، همچنان که تاکنون نشــان داده اند، 
قادرند با شیوه های مدنی و خشونت پرهیز، استبداد 
دینی را به عقب رانند و انتخابات را کاملًا آزاد کنند و 

فردای بهتر را برای جامعه خویش رقم زنند.«

 توانمندسازی دولت 
یا نقدهای بی وقفه؟

علی نصری، کارشــناس سیاســی، در یادداشتی 
تلگرامی نوشــت: »چنــد روز بــرای رئیس جمهور 
منتخب خط  و نشــان نکشیم. چند روز صبر کنیم 
تا پســوند »منتخب« از عنوانش برداشــته شود و 
بعد انتقادات و ایرادات و خرده گیری ها و هشدارها 
را به ســویش روانه  کنیــم. کمی صبر کنیــم تا در 
نقش جدیدش تثبیت شــود، دیــد و بازدیدهایش 
را انجام دهد، در هر جلســه و مراســمی که صلاح 
می بیند شــرکت کند  و پیوندهای سیاسی که لازم 
می داند را برقرار سازد، بدون اینکه هر لحظه نگران 
»پشیمان« شدن ما از رای مان باشد.« وی در ادامه 
افزود:»»تمرین دموکراســی« فقــط تمرین انتقاد 
کــردن و ایراد گرفتــن و مطالبه گــر ی و طلبکاری 
نیســت، تمرین »حمایت« کردن و یاری رساندن و 
تقویت نمودن دولت منتخب مان نیز هســت. اگر 
باید درســی از گذشته گرفته باشــیم این است که 
تغییر و اصلاح با »تضعیف« دولت میســر نیست. 
بهبــود وضــع موجود تنهــا از طریــق »تقویت« و 
توانمندســازی رئیس جمهور و دولتش امکان پذیر 
اســت. دولتی می تواند مطالبات ما را محقق سازد 
که نیروی انجام این کار را به او بخشیده باشیم   و این 

وظیفه امروز ما در این مقطع است.«

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

آقــای نبــوی بــا ابــراز نگرانــی  از کابینه برای ایران
را منتشــر  ســهم خواهی ها متنی 
کرده است.  برای شروع بحث تحلیل تان از 
وضعیت پیش آمده در کمیته های معرفی 

کابینه دولت آقای پزشکیان چیست؟
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بررسی   روند تشکیل دولت جدید و هشداری که  بهزاد نبوی داد

گروه سیاســت: »ســهم خواهی« تشــکل ها و اشــخاص برای تشکیل 
دولت ها در کشور ما از جمله نگرانی هایی است که دلسوزان کشور پس 
از هر دوره انتخابات ریاســت جمهوری به آن هشدار داده اند. مشکل از 
آنجا شروع می شود که نبود شاکله مناسب از جمله احزاب توانمند برای 
ورود یک کاندیدا به گود رقابت انتخاباتی که طبیعتاً دولت احتمالی او 
را از همــان دوره رقابت بــه مرور به مردم بشناســانند، فضایی را ایجاد 
می کند که هر آنکه تلاشی برای موفقیت کاندیدایی در پیش بگیرد خود 
را محق بداند پستی بگیرد و مطالبه سهم از دولت و سمت ها کند. حالا 
بماند کــه علاوه بر این جمعیت ســتادها و فعالان در کشــور ما عده ای 
هم هستند که »مجاهدین شنبه« هســتند و وقتی مطمئن از پیروزی 
کاندیدایــی می شــوند دور آن را می گیرنــد تا به نوعی خــود را در دولت 
جدید جا دهند. از عواقب تشــکیل دولت های سهمیه ای هم که بسیار 
گفته شــده و همین موارد عــدم هماهنگی لازم برای پیشــبرد اهداف و 
برنامه ها و ارجحیت خواســت گروهی اغلب این گزینه ها برخواســت و 
منافع مردم که معمولًا به ســرعت آثار آن بروز می کنــد و علاوه بر ایجاد 
ناکارآمدی در دولت ها، ناامیدی هم به جامعه تزریق می کند،  کافیست. 
حالا روز گذشــته بهزاد نبوی، از فعالان سیاسی و پیشکسوتان فعالیت 
تشکیلاتی که تا سال گذشته رئیس جبهه اصلاحات هم بود، به وضعیت 
پیش آمده در این دوره انتقال دولت مســعود پزشــکیان واکنش نشان 
داده و در مطلبی نوشت:»با سلام، با مطالعه مطالب دوستان، به نظر 
می رســد شــعار »برای ایران« قبل از انتخابات، به شــعار »برای وزارت« 
تبدیل شــده. از همه اعضای کمیته ها عاجزانه اســتدعا دارم، به خاطر 
ایران و به خاطر دکتر پزشکیان بینوا، دست از سهم خواهی از این گوشت 
قربانی بردارند.« او در ادامه پیشنهاد می دهد که »رئیس و همه اعضای 
کمیته ها، از داشــتن پست و مقام منع شوند، تا بتوانند کمی هم به فکر 
ایران و آینده آن باشــند.«  این دغدغه و ســهم خواهی ها در  گزارش روز 
گذشــته محمدجواد ظریف، به عنــوان رئیس شــورای راهبری انتخاب 

اعضای کابینه دولت چهاردهم نیز مشــاهده می شــود، آنجا که 
او تاکیــد کرد که بنا بر مصوبه این شــورا:»۱- هیچ یک از اعضای 

کمیته ها اجازه ندارند با نامزدهای مسئولیت، خارج از جلسات 
رسمی کمیته دیدار داشته باشند. فرد متخلف مستعفی 

شــناخته خواهد شــد. ۲- هر یک از اعضــای کمیته ها که 
نامزد مسئولیتی در دولت می گردد، بلافاصله از عضویت 

در کمیتــه کناره گیــری می نماید و با فــرد دیگری با ویژگی های مشــابه 
جایگزین می شود.« و به عبارتی نشان از تلاشی برای بی اثر کردن چنین 
روندهایی در تشکیل دولت چهاردهم است. در روزهای انتخابات آنچه 
که بیش از همه از ســخنان مسعود پزشکیان بر ســر زبان ها آمد و مورد 
توجــه قرار گرفــت، تاکید او بر ســپردن کار به کاردانــان و تصمیم گیری 
براســاس نظرات کارشناســی بود؛ از طرفی به نظــر می آمد عزمی جزم 
شــده که این بار متفــاوت از هر دوره دیگری بی گدار به آب زده نشــود و 
دولتی برای ایران و برای مردم شکل گیرد. در همین راستا هم برنامه های 
مختلف حضور کارشناسان در جایگاه کمیته ها )فارغ از خوب یا بد بودن 
ســازوکار( برپا شد تا مثلًا جلوی رقابت دستیابی به کرسی با لابی گری و 
سایر روش های غیراصولی و سهم گیری ها صورت گیرد اما اخبار روزهای 
اخیر و آنچه از بیرون این ســازوکار به آنچه در حال انجام اســت، اشارتی 
دارد بیانگر نفوذها، تلاش ها و لابی گری هایی اســت که صدای بسیاری 
از آنهــا که به امید بهبــود وضع موجود به این انتخابات چشــم دوخته 
بودنــد را نیز درآورده اســت. گروه هایــی به میان آمده اند که شــاید اگر 
گزینه شــان به وزارت و کرسی مسئولیتی برسد؛ فارغ از عملکرد صرفاً با 
نام شان اولین تیر نارضایتی و ناامیدی از دولت را بر دل مردم بزند. حالا 
که افرادی چون بهزاد نبوی و دیگر فعالان سیاسی و دلسوزان ایران زنگ 
این هشــدار را به صدا درآورده اند، امید اســت که گوش شنوایی باشد و 
آنها که بدون توجه به عواقب کارشان وارد رقابت رسیدن به کرسی های 
مســئولیت های قوه مجریه از طریق سهم خواهی شــده اند، حرف این 
کارکشتگان سیاست را گوش دهند و کمی از پزشکیان و سایر معتمدین 
اطــراف او در این زمینــه فاصله بگیرنــد و رویکردی در پیــش گرفته تا 
»کابینه برای ایران« شکل بگیرد. آنها هم که دست اندرکار هستند؛ گوش 
و چشم شــان باز باشد و مراقب آنچه در اطراف شان رخ می دهد باشند. 
در همین راســتا با توجه به هشدارها و گزارش های محمدجواد ظریف 
در ایــن زمینه به مــردم، گفت وگوهایی بــا علی اکبر 
گرجی، اســتاد حقوق عمومی دانشــگاه شهید 
بهشتی، حشــمت الله فلاحت پیشه، استاد 
علوم سیاســی و فعال سیاســی میانه رو و 
سهیلا جلودارزاده، نماینده سابق مجلس  
و عضو حزب اســلامی کار  داشــته ایم که در 

ادامه می آید.

 علی اکبــر گرجی: اینکــه در چینش 
پزشــکیان  آقــای  دولــت  و  کابینــه 
تخصص گرایــی تبدیل بــه یک روش و 
اصل شــده، امــری پســندیده و قابل 
دفاع اســت. آنطور که من شنیده ام، حدود 4۵0 نفر در 
ایــن کمیته هــا حضــور دارند، تشــکیل ایــن کمیته ها 
نشــان دهنده این است که دکتر پزشــکیان بنا دارد تا از 
رفتارهــای هیئتی و مبتنــی بر ســهم خواهی به نوعی 
جلوگیری کند.  هدف تشــکیل این کمیته ها این است 
که شایسته ســالاری در چینش کابینه مراعات شــود. از 
منظر انصاف، خرد و عدالت ما چاره ای نداریم جز اینکه 
تکیه دکتر پزشــکیان بر خرد جمعــی را مورد تاکید قرار 
دهیــم، بنابراین تکیه بر عقل جمعی کار پســندیده ای 
اســت و  برای کشــوری که در آن معمولًا سیاست عرصه 
خودســری ها و رفتارهــای حق به جانب اســت، چنین 
حرکتــی می توانــد درس آموز باشــد. گام اولی که دکتر 
پزشــکیان در ایــن زمینه برداشــتند، نشــان از فروتنی 
ایشان دارد، نشــان از این دارد که ایشان خردمدارانه و 
بــا  نمی خواهــد  و  می کنــد  رفتــار  اخلاق مدارانــه 
تشــخیص های فردی خــودش آدم های ضعیفــی را به 
عنوان همکار انتخاب کند. به نظرم اصل این کار نوعی 
احترام به رای مردم و پســندیده اســت. اما واقعیت این 
اســت که آقــای دکتر پزشــکیان و دکتر ظریــف و همه 
عزیزانی که در راهبــری و کابینه آرایی نقش دارند، باید 
حواس شان به چند مطلب باشد. اولین نکته ای که مورد 
توجه اســت این اســت که افرادی باید در تیم همکاران 
دکتر پزشــکیان حضور داشته باشند که شعارها، افکار و 
اخلاق ایشان را قبول داشته باشند. دکتر پزشکیانی که 
من در طی این ســالیان شــناخته ام، یک انسان آزاده، 
عدالت گرا و حساس به حقوق و آزادی های مردم است. 
نکتــه دوم این اســت کــه نبایــد در کمیته ها و لیســت 
گزینه ها افرادی حضور داشــته باشــند که پیشینه های 
سیاهی در دفاع از حقوق ملت داشته باشند. نکته سوم 
این اســت که دکتر پزشکیان و کمیته ها باید توجه کنند 
آیــا افــرادی که داوطلب تصدی فلان پســت هســتند، 
آمادگی جان فشــانی بــرای حقوق مــردم را دارند؟ من 
خیلی سربســته بگویم، آدمی که ســابقه حق کشــی و 
نادیــده گرفتــن قانون شــکنی را در دوره کاری خودش 

دارد، نباید وارد این لیست شود. 
 ســهیلا جلــودارزاده: آقــای نبــوی 
پیشکســوت و استاد بزرگوار ما در تمام 
زمینه هــا هســتند و تحلیــل  ایشــان 
درســت اســت. ممکن اســت همیشه 
چنین اتفاقی – سهم خواهی – وجود داشته باشد. حتی 
کســانی که نبودند و تا یک هفته قبل برای کاندیداهای 
رقیــب تلاش می کردنــد، امروز به واســطه روحیه آقای 
پزشــکیان احســاس می کنند کــه می تواننــد در اداره 
سهمی داشته باشند. البته ایشــان نمونه خوب الگوی 
رفتاری ای را از زمان آقای خاتمی به اجرا درآورده است. 
در آن زمان پزشــکیان در حزب خاتمــی نبود اما همان 
موقع به عنوان معاون و پس از آن وزیر بهداشت، درمان 
و آموزش پزشــکی دعوت شــد؛ آن هم به دلیل عملکرد 
خوبــش. به نظر من با توجه به تمام مصیبت هایی که به 
ســر ملت آمده باید در این 8 سال نفس خود را بکشیم و 
هر کســی در جایگاهی که می داند امکان خدمت دارد، 
مســئولیت قبول کنــد. اما اینکه ســهم خواهی صورت 
بگیرد و از نمد ملت بخواهند برای خود کلاهی بدوزند، 
بی انصافی و بی رحمی نسبت به آرمان های ملت است. 
هر کســی رای داده با ترس و شــک آمده که نکند تکرار 
شــده و هر کســی به دنبال ســهم خود از سفره انقلاب 
باشــد و حتی کســانی که فکر می کنند عقب مانده اند 
سهم بیشتری طلب کنند. سهم خواهی جفا و خیانت به 
ملت اســت و یک دفعه باید فکر خدمت به ملت باشیم. 
افــرادی از اقشــار و تجربه هــای مختلــف در دســتگاه 
اجرایــی و علــم متفــاوت در کارگروه ها حضــور دارند، 
ممکن اســت اشتباه کنند و باید مراقب باشند. از سوی 
دیگر شــورای سیاســتگذاری راهبردی هم باید با دقت 
بیشتر بر امور نظارت داشته باشد. نمی شود با اقدامات 
جدید و ابتکاری با سرنوشــت یک ملــت بازی کرد. این 
شــورا باید نتیجه کارگروه ها را بررســی کند و در صورت 

پیشنهاد افرادی معقول و منطقی از آن استفاده کنند.
حشــمت الله فلاحت پیشــه: آقــای 
رقابت هــای  طــول  در  پزشــکیان 
انتخاباتی، اعلام می کردند که محدود 
به یــک جناح و جریان و قومیت خاص 
نیســت و یــک رای فراگیر دارد. کســانی هم بــه آقای 
پزشــکیان رای دادند که منتقد وضع موجود بودند و به 


